COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 016/2016-CPS/COREME

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA
PROVA ESCRITA (OBJETIVA), ANÁLISE E
ARGÜIÇÃO DO CURRICULUM VITAE PARA
A SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA
UNIOESTE, PARA O ANO LETIVO DE 2016.

O Coordenador do Programa de Residência Médica do HUOP (Hospital

Universitário do Oeste do Paraná), da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

- o Edital 007/2016-CPS/COREME, de 04 de março de 2016;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado Final da Prova Escrita (Objetiva), Análise e Argüição do
Curriculum Vitae para a seleção de candidatos ao Programa de Residência Médica
(doravante, Programa) da Unioeste – Universidade Estadual do Oeste do Paraná,
conforme aparece descrito no Anexo Único deste Edital.

Art. 2º - A matrícula dos candidatos classificados no limite de vagas será efetuado

no HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ, no PRÉDIO DE
ENSINO, sito à Avenida Tancredo Neves, nº 3224, no Bairro Santo Onofre, no dia
23 de março de 2016, das 8h30min às 12 horas e das 13h30min às 17 horas.

Art. 3º - Em caso de candidato classificado no limite de vagas não se apresentar
para a matrícula até às 17 horas do dia 23 de março de 2016, implicará na perda

da vaga pelo candidato, sendo então chamado candidato classificado à vaga
remanescente. Também perderá a vaga o candidato que não apresentar a
documentação exigida para a matrícula.

2

Art. 4º - A convocação de candidato subsequente à vaga remanescente será feita
por meio de Edital no dia 24 de março de 2016 no site
http://www.unioeste.br/residencias.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 21 de março de 2016.

ANDRÉ PEREIRA WESTPHALEN
Coordenador da Comissão de Residência Médica

IONARA DINIZ EVANGELISTA SANTOS BARCELOS
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

ANEXO DO EDITAL Nº 016/2016-CPS/COREME
Página 1 de 2ATENA - Sistema Gestor de Concursos

SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2016
RESULTADO FINAL DA PROVA ESCRITA (OBJETIVA), ANÁLISE E ARGÜIÇÃO DO CURRICULUM VITAE

2 Cirurgia GeralOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

RODRIGO MALINOWSKI28 47.17 1
Etapa Acertos Nota
Prova Geral 40 36
PROVAB 3,6
PROVAB-Análise 0,188
Análise do Currículo 1,88
Arguição do Currículo 5
PROVAB-Arguição 0,5

LEONARDO DUQUE EBRAHIM ARAÚJO3 47.10 2
Etapa Acertos Nota
Prova Geral 44 39,6
Análise do Currículo 3,5
Arguição do Currículo 4

SANDRA GOMES DE SOUZA22 46.88 3
Etapa Acertos Nota
Prova Geral 50 45
Análise do Currículo 1,38
Arguição do Currículo 0,5

FREDERICO HARUO ADATIHARA FILHO11 41.82 4
Etapa Acertos Nota
Prova Geral 38 34,2
Análise do Currículo 2,62
Arguição do Currículo 5

NATHAN UEHARA LIRA16 41.63 5
Etapa Acertos Nota
Prova Geral 40 36
Análise do Currículo 1,13
Arguição do Currículo 4,5

MARCUS VINICIUS FRANCO BERNI30 41.55 6
Etapa Acertos Nota
Prova Geral 42 37,8
Análise do Currículo 1,25
Arguição do Currículo 2,5

ROGER RORATO8 26.10 desc
Etapa Acertos Nota
Prova Geral 29 26,1

BENER AUGUSTO SOUZA MILANI19 ausente desc

TADEU GOMES CORRÊA31 ausente desc

LEONARDO DE SOUZA TEIXEIRA1 ausente desc

1 Clínica MédicaOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

KARINA HIROMOTO OIKAWA6 93.43 1
Etapa Acertos Nota
Prova Geral 97 87,3
Análise do Currículo 2,13
Arguição do Currículo 4

AMIN ALI MEHANNA2 76.28 2
Etapa Acertos Nota
Prova Geral 81 72,9
Análise do Currículo 1,38
Arguição do Currículo 2

TATHIANA HERMIDA FAGUNDES4 50.05 3
Etapa Acertos Nota
Prova Geral 52 46,8
Análise do Currículo 0,75
Arguição do Currículo 2,5

JÉSSICA DIAS GODINHO15 44.35 4
Etapa Acertos Nota
Prova Geral 44 39,6
Análise do Currículo 1,25
Arguição do Currículo 3,5

BRUNA MARTINI BORBOLATO26 43.08 5
Etapa Acertos Nota
Prova Geral 43 38,7
Análise do Currículo 1,38
Arguição do Currículo 3

Página 2 de 2ATENA - Sistema Gestor de Concursos
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2016
RESULTADO FINAL DA PROVA ESCRITA (OBJETIVA), ANÁLISE E ARGÜIÇÃO DO CURRICULUM VITAE

1 Clínica MédicaOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

DIONE MIEKO CHUNG21 39.58 6
Etapa Acertos Nota
Prova Geral 38 34,2
Análise do Currículo 0,88
Arguição do Currículo 4,5

LUCILA ARANTES CECILIO7 39.33 7
Etapa Acertos Nota
Prova Geral 38 34,2
Análise do Currículo 1,13
Arguição do Currículo 4

LUANA PAULA CORREA ROBERTO14 31.00 8
Etapa Acertos Nota
Prova Geral 30 27
Análise do Currículo 0,5
Arguição do Currículo 3,5

RAQUEL FERREIRA NASSAR FRANGE24 ausente desc